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تحولات نفتی جهان 
 شروع ماه آوریل 2024

تاریخ: 15 فروردین ماه 1403
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رکوردشکنی قیمت نفت خام

در روز دوم آوریل در حالی که قیمت گاز در آمریکا کاهش یافت قیمت نفت خام 
افزایش یافت به نحوی که نفت خام به رکورد بی سابقه ۹۰ دلار در هر بشکه نزدیک 

می شود. 

در این روز قیمت نفت خام برنت با افزایش بیش از یک درصدی به ۸۸.۳۲ دلار در 
هر بشکه برای تحویل در ماه می رسید. قیمت نفت خام وست تگزاس نیز با افزایش 

بیش از یک درصدی به ۸۴.۷۰ دلار در هر بشکه برای تحویل در ماه ژوئن رسید.
 

قیمت گاز طبیعی در روز دوم آوریل نیز برای تحویل در ماه می ۱.۸ درصد کاهش 
های  تنش  و  سیاسی  ریسک های  بر  علاوه  خام  نفت  قیمت  افزایش  یافت.دلیل 

منطقه ای برگزاری تعمیرات و وقفه در تولید در بعضی از مراکز تولید بوده است. 

جلسه اوپک در روز ۳ آوریل می تواند بسیاری از نکات مبهم در خصوص بازار نفت 
را مشخص نماید و قیمت نفت تا حد زیادی مربوط به سهمیه های این سازمان و 

میزان کاهش تولید از سوی کشورهای عضو می باشد. 

پیش بینی می شود با کاهش تولید نفت خام روسیه تا ماه می قیمت نفت خام 
برنت به ۹۰ دلار در هر بشکه برسد. 

تنش های منطقه ای در دریای سرخ و حمله پهپادهای اوکراین به صنایع نفت روسیه 
مسلماً در کاهش عرضه نفت خام در بازار حد زیادی موثر بوده است و پیش بینی ها 

حاکی از ادامه افزایش تنش و بالاتر رفتن قیمت نفت خام است. 
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کاهش عرضه در سایه تنش های فزاینده 

کاهش عرضه مداوم در محصولات پالایش شده باعث شده است که پالایشگاه ها 
تا حدود 5 درصد از شرکت های خالص متمرکز بالادستی عملکرد بهتری داشته باشند 
روسیه  در  پالایشگاهی  پهپادهای  حملات  و  سرخ  دریای  کشتیرانی  اختلالات  زیرا 

عرضه را محدود نگه داشته است. 

به گزارش رویترز، تولید اوپک در ماه مارس به 26.42 میلیون بشکه در روز کاهش 
یافت که 50000 بشکه در روز نسبت به فوریه کاهش داشت و انتظار می رود این 
گروه نفتی در آوریل شاهد کاهش تولید خود باشد، همچنان که عراق قول داد عدم 

پایبندی خود را جبران کند. 

MidOcean En�  خانه تجاری ژاپنی میتسوبیشی با خرید سهام اقلیت نامشخص در
 ،EIG متعلق به شرکت سرمایه گذاری ایالات متحده LNG یک توسعه دهنده ،ergy

موافقت کرد. 

پالایشگاه نفت ایالات متحده فیلیپس در حال بررسی فروش 25 درصد از سهام خود 
در خط لوله Rockies Express، یک لوله گازی که وایومینگ را به اوهایو متصل می 

کند، به دنبال کسب بیش از یک میلیارد دلار از این واگذاری است. 

غول خدمات میدان نفتی Schlumberger :SLB قراردادی مهم با عراق امضا کرد تا 
از گاز طبیعی مرتبط برای تولید برق به جای شعله ور شدن معمول استفاده کند که 
حدود 120میلیون فوت مکعب در روز در شش ماه اول و 120 میلیون فوت مکعب 

در روز اضافی را در یک سال پوشش می دهد. 
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روز سه  اوکراین  دارد.  ادامه  روسیه  پالایشگاه های  به  اوکراین  پهپادهای  حملات 
شنبه پالایشگاه Taneco در روسیه را که در 800 مایلی خط مقدم در اوکراین واقع 
شده و ظرفیت 360000 بشکه در روز دارد، مورد حمله قرار داد و رسانه های منطقه 

می گویند پهپادها رهگیری شدند اما همچنان باعث آتش سوزی شدند.
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